Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от              20.02.2015 №  67

с. Сямжа

О внесении изменений  в постановление
администрации района
от 10.10.2014г. № 440

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие
культурного потенциала, развитие туризма и архивного дела в Сямженском
районе на 2015 – 2017 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 10.10.2014г.  № 440
следующие изменения:

1.1. Позицию «Финансирование Программы» паспорта Программы
изложить в следующей редакции:

«Финансирование          Общий объем средств финансирования Программы
Программы                     19388,7 тыс. рублей, в том числе

за счет средств субвенции из областного бюджета:
2015 – 147,8 тыс. рублей;
2016 – 147,8 тыс. рублей;
2017 – 147,8 тыс. рублей;
за счет районного бюджета:
2015 – 6019,1 тыс. рублей;
2016 –  5663,1 тыс. рублей;
2017 – 5663,1 тыс. рублей;
за счет уставной деятельности учреждений:
2015 – 230,0 тыс. рублей;
2016 – 230,0 тыс. рублей;
2017 – 240,0 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников 900 тыс. рублей
2015 год – 300,0 тыс. рублей;
2016 год – 300,0 тыс. рублей;
2017 год – 300,0 тыс. рублей.».

1.2. В Подпрограмме «Развитие библиотечного дела в Сямженском районе
на 2015-2017 годы» Приложения 2 к Программе:

-  позицию «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 2» паспорта
Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Объемы финансового                 Средства  бюджета района на 2015-2017 гг.
обеспечения Подпрограммы 2    14741,3 тысяч рублей, в том числе по годам:

               2015 год  - 5151,1  тысяч рублей,
               2016 год – 4795,1  тысяч рублей,
               2017 год – 4795,1  тысяч рублей
               Доходы от уставной деятельности 2015 – 2017 гг.
               540,0 тысяч рублей, в том числе по годам.
               2015 год – 180,0 тысяч рублей,
               2016 год – 180,0 тысяч рублей,
               2017 год – 180,0 тысяч рублей.»;

- таблицы раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации
Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«
 2012 2013 2014
Библиотечный фонд  91697 84621 84101

 2012 2013 2014
Объём электронного каталога
(кол-во записей)

5395 6300 7323

 2012 2013 2014
Книговыдача (кол-во
экземпляров)

179630 167018 161850

 2012 2013 2014
Повысили квалификацию
(чел)

4 4 1

                                                                                              »;
- строки 1 и 2 таблицы раздела 2 «Цели, задачи, целевые индикаторы и

показатели, основные ожидаемые конечные результаты Подпрограммы 2, сроки и
этапы реализации» изложить в следующей редакции:

«
1.Пополнение
библиотечных
фондов.

единиц 2000

3000

3000

2.Количество
посещений
библиотек.

посещений 65500

65500 65500

                                                                                                                           »;
- раздел 4 изложить в следующей редакции:
«Раздел 4 Объем финансовых средств, необходимый для реализации

Подпрограммы 2.
Общий объем финансового обеспечения,  необходимый для реализации

Подпрограммы 2, составляет  15281,3 тысяч рублей, в том числе по годам
реализации:

Средства  бюджета района на 2015 – 2017 годы.
14741,3 тысяч рублей, в том числе по годам:
2015 год  - 5151,1 тысяч рублей,
2016 год – 4795,1 тысяч рублей,
2017 год – 4795,1 тысяч рублей
Доходы от уставной деятельности 2015 – 2017 гг.
540,0 тысяч рублей, в том числе по годам.
2015 год – 180,0 тысяч рублей,
2016 год – 180,0 тысяч рублей,
2017 год – 180,0 тысяч рублей».
1.3. В Подпрограмме «Развитие музейного дела в Сямженском районе на

2015-2017 годы» Приложения 3 к Программе:
-  позицию «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 3» паспорта

Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«Объемы финансового         Средства бюджета района на 2015 - 2017 годы
обеспечения                           2559,000 тысяч рублей, в том числе по годам:
Подпрограммы 3                   2015 год  - 853,0 тысяч рублей,

            2016 год – 853,0 тысяч рублей,
            2017 год – 853,0 тысяч рублей.
            Доходы от уставной деятельности 2015 – 2017 гг.
            160,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
            2015 год – 50,0 тыс. рублей,
            2016 год – 50,0 тыс. рублей,
            2017 год – 60,0 тыс. рублей.»;

- таблицы раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации
Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

«
 2012 2013 2014
Музейный фонд, предметов 4625 4708 4778

 2012 2013 2014
Пополнение фондов
предметами

+70 +83 +70

 2012 2013 2014
Проведено  0 0 0

 2012 2013 2014
Число музейных предметов,
внесенных  в электронный
каталог, ед.

50 250 250

 2012 2013 2014
Проведено выставок 11 9 12

Проведено 2012 2013 2014
экскурсий 205 211 221
бесед и лекций 12 5 5
число образоват. программ 1 1 1
массовых мероприятий 5 2 2

 2012 2013 2014
Издано 0 0 0

 2012 2013 2014
Количество курсов 1 2 1

 2012 2013 2014
Количество экспедиций 0 0 0
                                                                                                                                    »;

- раздел 4 изложить в следующей редакции:
«Раздел 4 Объем финансовых средств, необходимый для реализации

Подпрограммы 3.
Общий объем финансового обеспечения,  необходимый для реализации

Подпрограммы 3, составляет  2719,0 тысяч рублей, в том числе по годам
реализации:

Средства бюджета района на 2015 - 2017 годы
2559,000 тысяч рублей, в том числе по годам:
2015 год  - 853,0 тысяч рублей,
2016 год – 853,0 тысяч рублей,
2017 год – 853,0 тысяч рублей.
Доходы от уставной деятельности 2015 – 2017 гг.
160,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 50,0 тыс. рублей,
2016 год – 50,0 тыс. рублей,
2017 год – 60,0 тыс. рублей.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-ar.vologda.ru
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в
газете «Восход».

Глава района                                                             А. Б. Фролов